Sperrschalter der Bauform SI-LS42
Bedienungsanleitung
Übersetzung der Orginalanweisungen
155400 Rev. F
2021-8-24
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten
Inhaltsverzeichnis
1 Produktübersicht ...............................................................................................................................................................................3

5 Zubehör
5.1 Auslöser
Typenbezeichnung Beschreibung Mindestannäherungsradius
SI-QM-SSA Gerader Auslöser 400 mm
SI-QM-SMFA Vollständig flexibler Auslöser 150 mm
SI-QM-SB
Starres Inline-Auslösegerät aus Metall zur Verwendung bei Türen oder Abdeckun-
gen. Gleitschrauben-Design für den Einsatz in Hochleistungsanwendungen, bei
denen die Ausrichtung schwer einzuhalten ist.
5.2 Kunststoff-Leitungsadapter
Typenbezeich-
nung Größe Gewindekonvertier-
ung Abmessungen Verwendet bei
SI-QS-M20
½ in-14 NPT
Kunststoff
M20 × 1,5 zu ½ in-14
NPT
25,0 mm
(0,98")
M20 × 1,5
24,0 mm
(0,94")
1/2"-14 NPT
Innengewinde
Sicherheitsverriegelungsschalter SI-
GL42 Sicherheitsverriegelungsschal-
ter SI-LS31 Sicherheitsverriege-
lungsschalter SI-LS42 Sicherheits-
verriegelungsschalter SI-LS100 Si-
cherheitsverriegelungsschalter SI-
QS90 Seilzugschalter RP-LS42
5.3 Kabelflansche
Typenbezeich-
nung Größe Für Kabeldurchmess-
er Abmessungen Verwendet bei
SI-QS-CGM20
M20 × 1,5 Kunstst-
off
5,0 bis 12,0 mm (0,20
bis 0,47 Zoll) M20 × 1,5
25,0 mm
(0,98")
37,0 mm
(1,46")
Seilzugschalter RP-LS42 Sicher-
heitsverriegelungsschalter SI-GL42
Sicherheitsverriegelungsschalter SI-
LS31 Sicherheitsverriegelungsschal-
ter SI-LS42 Sicherheitsverriege-
lungsschalter SI-LS100 Sicherheits-
verriegelungsschalter SI-QS90
5.4 Universal-Sicherheits(eingangs)module
Sicherheitsmodule enthalten zwangsgeführte, mechanisch verbundene Relais- (Sicherheits-)Ausgänge für das System,
wenn ein externer manueller (Verriegelungs-)Reset oder externe Geräteüberwachung für die Anwendung erwünscht ist.
Für weitere Informationen wird auf das Datenblatt mit der Ident-Nr. 141249 oder 60606 verwiesen.
Typenbezeichnung Beschreibung
UM-FA-9A 3 redundante Ausgangs-Schließerkontakte, 6 A
UM-FA-11A 2 redundante Ausgangs-Schließerkontakte, 7 A, plus 1 Hilfsöffnerkontakt
ES-FA-9AA 3 redundante Ausgangs-Schließerkontakte, 6 A
ES-FA-11AA 2 redundante Ausgangs-Schließerkontakte, 7 A, plus 1 Hilfsöffnerkontakt
5.5 Sicherheitskontroller
Sicherheitskontroller bieten eine vollständig konfigurierbare, softwarebasierte Sicherheitslogik-Lösung zur Überwachung
von Sicherheitsvorrichtungen und nicht sicherheitsrelevanten Vorrichtungen. Zu weiteren Ausführungen und XS26-Er-
weiterungsmodulen siehe das Benutzerhandbuch mit der Ident-Nummer 174868 (XS/SC26-2).
Sperrschalter der Bauform SI-LS42
20 www.bannerengineering.com